[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» августа 2015 года                                                                                                             №  100.1
город Глазов

О внесении изменений в постановление от 30 июля 2012 года
№ 169.5 «Об утверждении Положения о проверке достоверности
и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы в Администрации
муниципального образования «Глазовский район», предусмотренных
соответствующим перечнем, утвержденным распоряжением
Администрации муниципального образования «Глазовский район»,

муниципальными служащими, замещающими указанные
должности муниципальной службы и соблюдения муниципальными
служащими требований к служебному поведению» (в ред. постановления
Администрации Глазовского района от 18.03.2014 № 18)

В целях приведения в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 N 1065  (в ред. Указа Президента РФ от 15.07.2015 N 364) "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению", руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Глазовский район», предусмотренных соответствующим перечнем, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Глазовский район», муниципальными служащими, замещающими указанные должности муниципальной службы и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», утверждённое постановлением  Администрации муниципального образования «Глазовский район» (в ред. постановления Администрации Глазовского района от 18.03.2014 № 18), следующие изменения:
1)  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

            «1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления проверки:
а) достоверности и полноты сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведений), представленных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559, Положением о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы, и муниципальными служащими в органах местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», утвержденным распоряжением Главы муниципального образования «Глазовский район»:

- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы   в Администрации муниципального образования «Глазовский район» (далее - граждане), включенные в перечень, утвержденный распоряжением Главы муниципального образования «Глазовский район», по состоянию на отчетную дату;

- муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Глазовский район»  (далее - муниципальные служащие), замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные в перечне, утвержденном распоряжением Администрации муниципального образования «Глазовский район», за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;

б) достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в Администрации муниципального образования «Глазовский район»  в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
в) соблюдения муниципальными служащими в Администрации муниципального образования «Глазовский район» в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом,  ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);
2) пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Проверка, предусмотренная подпунктами "б" и "в" пункта 1 настоящего Положения, осуществляется соответственно в отношении граждан, претендующих на замещение любой должности муниципальной службы, и муниципальных служащих, замещающих любую должность муниципальной
 службы.»;

           3) в подпункте "г" пункта 7 слова "запрос в органы" заменить словами "запросы (кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним) в органы";
4)   в пункте 8:

- в подпункте «в» после слов "работы (службы)" дополнить словами ", вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность,";

- дополнить подпунктом «е.1)» идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);
Глава Администрации муниципального
образования «Глазовский район»                                                              И.И.Першин
[image: image1]